Saldos em 31/12/2019

Destinagoes das Sobras do Exercicio Anterior:
Constituicao de Reservas

Movimentacao de Capital:
Por Subscrigao/Realizagdo

Por Devolugao ( -)

Sobras ou Perdas do Periodo
Destinagdes das Sobras do Periodo:

Fundo de Reserva

FATES - Atos Cooperativos

Saldos em 31/12/2020

Saldos em 31/12/2020

Destinagdes das Sobras do Exercicio Anterior:
Distribuigdo de sobras para associados
Movimentacao de Capital:
Por Subscrigao/Realizagdo

Por Devolugao ( -)

Sobras ou Perdas do Periodo
Destinagdes das Sobras do Periodo:

Fundo de Reserva

FATES - Atos Cooperativos

Saldos em 31/12/2021

Saldos em 30/06/2021

Destinagdes das Sobras do Exercicio Anterior:
Distribuigdo de sobras para associados
Movimentacao de Capital:
Por Subscrigao/Realizagdo

Por Devolugao ( -)

Sobras ou Perdas do Periodo
Destinagdes das Sobras do Periodo:

Fundo de Reserva

FATES - Atos Cooperativos

Saldos em 31/12/2021

COOPERATIVA DE CREDITO DE SAO FRANCISCO DE SALES LTDA. - SICOOB CREDISALES
SICOOB CREDISALES
CNPJ: 01.374.196/0001-47
DEMONSTRACAO DAS MUTACOES DO PATRIMONIO LiQUIDO

Em Reais

Notas CAPITAL SUBSCRITO
6.058.245,30

169.986,00
(274.943,02)

5.953.288,28
5.953.288,28
304.782,46

89.328,70
(216.419,79)

6.130.979,65
5.855.169,91
304.782,46

50.852,52
(79.825,24)

6.130.979,65

As Notas Explicativas sdo parte integrante das demonstragoes

contabeis.

CAPITAL A REALIZAR
(175,00)

(8.697,00)

(8.872,00)

(8.872,00)

3.625,93

(5.246,07)

(10.291,46)

5.045,39

(5.246,07)

RESERVA LEGAL
4.403.148,35

94.187,77

1.050.001,04

5.547.337,16

5.547.337,16

531.158,81

6.078.495,97

5.547.337,16

531.158,81

6.078.495,97

SOBRAS OU PERDAS
ACUMULADAS
94.187,77

(94.187,77)

1.750.001,74
(1.050.001,04)
(87.500,09)
612.500,61
612.500,61
(612.501,61)
885.265,68
(531.158,81)
(44.263,23)
300.842,64
927.528,00
(612.501,61)
570.238,29
(531.158,81)

(44.263,23)
309.842,64

TOTAIS
10.555.406,42

161.289,00
(274.943,02)
1.750.001,74

(87.500,09)
12.104.254,05

12.104.254,05
(307.719,15)
92.954,63

(216.419,79)
885.265,68

(44.263,23)
12.514.072,19

12.319.743,61
(307.719,15)
55.897,91

(79.825,24)
570.238,29

(44.263,23)
12.514.072,19



