

**COOPERATIVA DE CREDITO DE SAO FRANCISCO DE SALES LTDA. - SICOOB CREDISALES**  
**SICOOB CREDISALES**  
**CNPJ: 01.374.196/0001-47**  
**DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO**  
**Em Reais**

	Notas	CAPITAL SUBSCRITO	CAPITAL A REALIZAR	RESERVA LEGAL	SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	TOTAIS
<b>Saldos em 31/12/2019</b>		<b>6.058.245,30</b>	<b>(175,00)</b>	<b>4.403.148,35</b>	<b>94.187,77</b>	<b>10.555.406,42</b>
<b>Destinações das Sobras do Exercício Anterior:</b>						
Constituição de Reservas		-	-	94.187,77	(94.187,77)	-
<b>Movimentação de Capital:</b>						
Por Subscrição/Realização		169.986,00	(8.697,00)	-	-	161.289,00
Por Devolução (-)		(274.943,02)	-	-	-	(274.943,02)
<b>Sobras ou Perdas do Período</b>		-	-	-	<b>1.750.001,74</b>	<b>1.750.001,74</b>
<b>Destinações das Sobras do Período:</b>						
Fundo de Reserva		-	-	1.050.001,04	(1.050.001,04)	-
FATES - Atos Cooperativos		-	-	-	(87.500,09)	(87.500,09)
<b>Saldos em 31/12/2020</b>		<b>5.953.288,28</b>	<b>(8.872,00)</b>	<b>5.547.337,16</b>	<b>612.500,61</b>	<b>12.104.254,05</b>
<b>Saldos em 31/12/2020</b>		<b>5.953.288,28</b>	<b>(8.872,00)</b>	<b>5.547.337,16</b>	<b>612.500,61</b>	<b>12.104.254,05</b>
<b>Destinações das Sobras do Exercício Anterior:</b>						
Distribuição de sobras para associados		304.782,46	-	-	(612.501,61)	(307.719,15)
<b>Movimentação de Capital:</b>						
Por Subscrição/Realização		89.328,70	3.625,93	-	-	92.954,63
Por Devolução (-)		(216.419,79)	-	-	-	(216.419,79)
<b>Sobras ou Perdas do Período</b>		-	-	-	<b>885.265,68</b>	<b>885.265,68</b>
<b>Destinações das Sobras do Período:</b>						
Fundo de Reserva		-	-	531.158,81	(531.158,81)	-
FATES - Atos Cooperativos		-	-	-	(44.263,23)	(44.263,23)
<b>Saldos em 31/12/2021</b>		<b>6.130.979,65</b>	<b>(5.246,07)</b>	<b>6.078.495,97</b>	<b>309.842,64</b>	<b>12.514.072,19</b>
<b>Saldos em 30/06/2021</b>		<b>5.855.169,91</b>	<b>(10.291,46)</b>	<b>5.547.337,16</b>	<b>927.528,00</b>	<b>12.319.743,61</b>
<b>Destinações das Sobras do Exercício Anterior:</b>						
Distribuição de sobras para associados		304.782,46	-	-	(612.501,61)	(307.719,15)
<b>Movimentação de Capital:</b>						
Por Subscrição/Realização		50.852,52	5.045,39	-	-	55.897,91
Por Devolução (-)		(79.825,24)	-	-	-	(79.825,24)
<b>Sobras ou Perdas do Período</b>		-	-	-	<b>570.238,29</b>	<b>570.238,29</b>
<b>Destinações das Sobras do Período:</b>						
Fundo de Reserva		-	-	531.158,81	(531.158,81)	-
FATES - Atos Cooperativos		-	-	-	(44.263,23)	(44.263,23)
<b>Saldos em 31/12/2021</b>		<b>6.130.979,65</b>	<b>(5.246,07)</b>	<b>6.078.495,97</b>	<b>309.842,64</b>	<b>12.514.072,19</b>

As Notas Explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.